[image: image1.png]

Новгородская область
ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	 24.11.2016
	№
	 89

г.Боровичи
О внесении изменений в Перечень видов деятельности,
для которых вводится система налогообложения в виде
единого налога на вмененный доход, и в Значение
корректирующего коэффициента К2

Руководствуясь главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 3 июля 2016 года № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации), в соответствии с приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  от 31.01.2014 № 14-ст «О принятии и введении в действие Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2) и Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008)» Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Перечень видов деятельности, для которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, утвержденный решением Думы муниципального района от 27.10.2005 № 7, изложив пункт 1 в редакции:
«1. Оказание бытовых услуг в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам.»;
2. Внести изменение в Значение корректирующего коэффициента К2, утвержденное решением Думы муниципального района от 27.10.2005 № 7, изложив строку 1 Таблицы корректирующих коэффициентов базовой доходности, учитывающих величину доходов отдельных видов деятельности (К2д), в редакции:
	Виды предпринимательской деятельности
	Корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий величину доходов (К2д)

	1
	2

	«1. Оказание бытовых услуг, коды которых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности определяются Правительством Российской Федерации

	».

2. Решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

3. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   В.Н. Сюгин
Председатель Думы

муниципального района   В.Ф. Алексеев